Usr: HUMBERTO SANTOS

Bachillerato del Estado de Hidalgo
HIDALGO

Estado de Situacion Financiera

Al 30/jun/2019

Fecha y | 08/jul/2019

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 02:56 p.m.

2019 2018 2019 2018
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $13.713.229.25 $14.705.427.87 PASIVO CIRCULANTE $4.508.300.07 $9.458.972.30
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $11,940,599.47 $10,028,676.34 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $4,508,300.07 $9,458,972.30
BANCOS/TESORERIA $11,940,599.47 $0.00  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $2,254,286.97 $6,650,998.98
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS $0.00 $10,028,676.34  PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $47,309.93 $107,752.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $1,772,629.78 $4,676,751.53 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL $1,801,619.42 $2,336,254.26
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $1,598,898.58 $4,639,945.54  OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $405,083.75 $363,967.06

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P
TERRENOS

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIE.
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$173,731.20
$13,713,229.25

$9.,006.485.21
$641,584.78

$641,584.78
$27,410,771.78
$16,427,662.97
$2,543,378.31
$234,714.81
$2,777,848.45
$5,427,167.24
$882,539.56
$882,539.56
-$19,928,410.91
-$19,291,050.20
-$637,360.71
$9,006,485.21

$22719,714.46 1

$36,805.99
$14,705,427.87

$8.457.295.37
$574,584.78
$574,584.78

$30,507,733.17
$17,909,425.32
$2,732,214.35
$287,517.32
$2,777,848.45
$6,800,727.73
$892,151.78
$892,151.78
-$23,517,174.36
-$22,870,201.43
-$646,972.93
$8,457,295.37

$23,162,723.24 I

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

DONACIONES DE CAPITAL
DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESERVAS

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$4,508,300.07

$9,458,972.30

$0.00 $0.00
$4,508,300.07 I $9,458,972.30 I

$3.932,946.66 $4,527,690.43

$3,932,946.66 $4,527,690.43

-$19,928,410.91

$14,278.467.73
$5,547,800.88
$8,710,646.00
$20,020.85

$0.00

$18,211,414.39 I

-$23,517,174.36

$9.176.060.51
$1,966,670.20
$7,189,369.46
$20,020.85

$0.00

$13,703,750.94 I

$22,719,714.46 I

$23,162,723.24 g
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CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES
EMISION DE OBLIGACIONES
AVALES Y GARANTIAS

JUICIOS

INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE

BIENES EN POSESION
POSESION DE BIENES
DEPRECIACION BIENES EN POSESION
DEPRECIACION POSESION DE BIENES
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-$47,908,319.76
-$4,402,259.13
-$4,402,259.13
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-$49,107,215.66
-$5,544,444.99
-$5,544,444.99
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CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA
LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

$101,296,858.00
$72,300,837.72
$21,654,532.72
$50,650,553.00
$50,650,553.00

$101,296,858.00
$29,327,995.47
$21,654,532.72
$93,623,395.25
$46,246,685.73
$46,246,685.73
$44,835,381.63

2018

$0.00
$98,548,055.01
$0.00
$6,454,367.24
$105,002,422.25
$102,144,298.29

$0.00
$98,548,055.01
$1,378,254.53
$6,454,367.24
$103,624,167.72
$103,035,752.05
$103,035,752.05
$95,689,884.59

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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HUMBERTO SANTOS
Firmas estados financieros


